
Motioner i Andra Kammaren, N:o 141. Ö

N;o Ml.

Herr J. Malniili: Om förändrade stadganden angående utarren
dering af boställshemman och kronolägenheter.

Som vid anstälda arrendeauktioner å Kronan tillhöriga boställen och 
lägenheter understundom inträffat att karta med dertill hörande beskrif
ning öfver egovidden dels antingen saknats, dels också varit af den ålder, 
att bostället sedan dess upprättande undergått omskapande ändringar 
under tidernas lopp och sålunda icke kunnat tjena till ledning och 
efterrättelse; så och då det är af vigt för kronan och den enskilde äfven
som i statistiskt hänseende, att. tillförlitlig handling i detta afseende 
förefinnes, hvarigenom rättstvister kunna undvikas samt såväl Kronan 
som arrendeinnehafvaren komma till sin tillbörliga rätt och skyddas från 
förluster, som af osäkerheten om rätta förhållandet lätt kunna upp
komma, hvilket ock redan vid arrendeauktion orsakat staten betydlig 
förlust, har jag ansett, det borde åtgärder till vinnande af reda och 
tillförlitlighet i detta fall vidtagas, och vågar jag derför vördsamt föreslå, 

att Riksdagen för sin del måtte besluta, att hvarje 
boställshemman eller kronolägenhet, innan det hädan
efter på arrendeauktion utbjudes, bör förut undergå af 
vederbörande landtmätare förrättad uppmätning och 
kartläggning, der tillförlitliga sådana saknas, samt kartan 
efter föregången granskning och stadfästelse sedermera 
ligga till grund för alla boställets eller lägenhetens 
egoområde rörande frågor, så länge detsamma icke 
genom odlingar underkastas ändringar, som väsentligen 
rubba förhållandet, hvarom vederbörande embetsmyn- 
digheter böra före hvarje ny arrendeauktion göra under
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sökning och anteckning å lägenhetens kartehandlingar;
samt att, genom underdånig skrifvelse hos Kong]. Majrt 

anhålla om utfärdande af nådig förordning härom.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Joll. Malmin.

Häruti instämma:

J. E. Johansson. C. W. Berglind.

Ko 142,

Af Herrar Jan Andersson, And. Andersson i Nyckelby,
E. Dofsén, E. Königsfeldt, C. Johansson och E.
F. Toll: Om statsbidrag eller låneunderstöd för anlägg
ning af jernväg mellan Krylbo och Borlänge.

Då i flertalet af de underdåniga ansökningar, som till Köngl. Maj:t 
inlemnats om nådig proposition till innevarande Riksdag, dels rörande 
beviljande af anslag, dels låneunderstöd för till anläggning medgifna eller 
ifrågasatta enskilda jernvägar, erforderliga och infordrade utlåtanden och 
upplysningar ännu icke hunnit inkomma, har Herr Statsrådet och Chefen 
för Civil-departementet ansett det vara mest ändamålsenligt, att dessa an
sökningar varda i ett sammanhang af Kongl. Maj:t pröfvade och derför


